



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และ ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายพิทักษ์พงศ์ จันทะกลาง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาजू



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง แบบ บก.๐๑

๑.ชื่อโครงการจ้างเหมาซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลนาจิว จำนวน ๗ สาย ตำบลนาจิว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐๖๘๙.๑๖ บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลนาจิว จำนวน ๗ สาย

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ (อนุมัติเมื่อ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๘.)

เป็นเงิน ๔๐๐๖๘๙.๑๖ บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑๔ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเจตน์	อหันทะ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวราตรี	โนนทิง	ตำแหน่ง	นักวิชาการคลัง	กรรมการ
๗.๓ นางสาวกาญจนา	แสงวงศ์	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษา	กรรมการ

(นายพิทักษ์พงศ์ จันทร์กลาง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ซ่อมแซมถนนลูกรังสายนาข้าวคำแคน-เชื่อมกกกกโนนสวรรค์
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านนาข้าว หมู่ที่ 1 ต.นาข้าว อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาข้าว
แบบเลขที่	0
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	17 พฤศจิกายน 2568
ปริมาณงาน	

ผิวจราจรถูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 5.00 ม. ขาว 1,300.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,500.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุนงานทาง	55,701.65	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	55,701.65	
	คิดเป็นราคากลาง	55,701.65	
	(ห้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยเอ็ดบาทหกสิบห้าสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ	1.300	กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ	42,847.42	บาท

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวราตรี โนนทิ้ง)
นักวิชาการคลัง

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นางสาวกาญจนา แสงวงศ์)
นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายเจตน์ อหันตะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ขัอมแซมถนนลูกรังสายนาข้าวคำแคน-เชื่อมถนนกบในนสวรรค์
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านนาข้าว หมู่ที่ 1 ค.นาข้าว อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาข้าว
 แบบเลขที่ : 0
 คำนวณราคากลางโดย : นายเจตน์ อหั่นตะ

เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	6,500.00	1.73	11,245.00	1.3642	2.36	15,340.43
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินถม ปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	100.00	59.41	5,941.00	1.3642	81.05	8,104.71
2	งานผิวทาง (เฉพาะบริเวณจุดที่เสียหายเป็นหลุมบ่อ)							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับเกลี่ยแต่ง หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	250.00	94.58	23,645.00	1.3642	129.03	32,256.51
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3 ค่าแรงวางท่อและกลบกลับ	ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								55,701.65

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

40,831.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ขอบเขตถนนลูกรังสายแยก ทพ.ชก5012 โนนสวรรค์-โคกกลาง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 3 ต.นาजू อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू
 แบบเลขที่ 0
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 5.00 ม. ยาว 1,200.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,000.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่าจ้างก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าจ้างดำเนินงานทาง	57,860.91	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	57,860.91	
	คิดเป็นราคากลาง (ห้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยหกสิบบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์)	57,860.91	

ระยะทางดำเนินการ 1,200 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 48,217.43 บาท

(ลงชื่อ)
 (นางสาวราตรี โนนทิง)
 นักวิชาการคลัง

กรรมการ

(ลงชื่อ)
 (นางสาวกาญจนา แสงวงศ์)
 นักวิชาการศึกษา

กรรมการ

(ลงชื่อ)
 (นายเจตน์ อหันตะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ขัอมแซมถนนลูกรังสายแยก ทข.ขก5012 โนนสวรรค์-โคกกลาง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 3 ต.นาวิ้ว อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาวิ้ว
 แบบเลขที่ 0
 คำนวณราคากลางโดย นายรัชชัย พิมพ์สิงห์ นายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	6,000.00	1.73	10,380.00	1.3642	2.36	14,160.40
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินถม ปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	380.00	59.41	22,575.80	1.3642	81.05	30,797.91
2	งานผิวทาง (เฉพาะบริเวณจุดที่เสียหายเป็นหลุมบ่อ)							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับแก้ไขแต่ง หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	100.00	94.58	9,458.00	1.3642	129.03	12,902.60
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม.		0+000.00					
	ขนาด		1-1.80x1.80					
	ยาว		0.00 ม.					
รวมค่าก่อสร้าง								57,860.91

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

42,413.80
0.00
1.3642
1.2799

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ขอมแขวนถนนลูกรังสายแยก ทข.ชก.5012 โนนสวรรค์-น่านายสาย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 3 ต.นาขัว อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาขัว
 แบบเลขที่ 0
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรลูกรังปรับแก้ไขแต่งกว้าง 5.00 ม. ยาว 830.00 ม. หน้าเฉลี่ย 0.10 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,150.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานคืนทุนงานทาง	53,462.32	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	53,462.32	
	คิดเป็นราคากลาง (ห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยหกสิบสองบาทสามสิบสองสตางค์)	53,462.32	

ระยะทางดำเนินการ 0.830 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 64,412.43 บาท

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นางสาวราตรี โนนทิง)
 นักวิชาการคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นางสาวกาญจนา แสงวงศ์)
 นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายเจตน์ อหันตะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ข่อมเขมถนนลูกรังสายแยก ทข.ชก.5012 โนนสวรรค์-น่านาสาย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 3 ค.นาजू อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू
 แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางโดย นายเจษฎ์ อหับตะ เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	4,150.00	1.73	7,179.50	1.3642	2.36	9,794.27
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินถม ปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	300.00	59.41	17,823.00	1.3642	81.05	24,314.14
2	งานผิวทาง (เฉพาะบริเวณจุดที่เสียหายเป็นหลุมบ่อ)							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับเกลี่ยแต่ง หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	150.00	94.58	14,187.00	1.3642	129.03	19,353.91
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								53,462.32

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

39,189.50
0.00
1.3642
1.2799

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ขอมแซมถนนลูกรังสายคงเย็น-ห้วยอิบิต
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านคงเย็น หมู่ที่ 5 ต.นาจัว อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว
 แบบเลขที่ : 0
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 17 พฤศจิกายน 2568
 ปริมาณงาน :

ผิวจราจรลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 5.00 ม. ยาว 1,600.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 8,000.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
I	ค่างานต้นทุนงานทาง	51,137.04	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	51,137.04	
	คิดเป็นราคากลาง (ห้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสามสิบเจ็ดบาทสี่สตางค์)	51,137.04	

ระยะทางดำเนินการ 1.600 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 31,960.65 บาท

(ลงชื่อ)



(นางสาววราตรี โนนทิง)
 นักวิชาการคลัง

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นางสาวกาญจนา แสงวงศ์)
 นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ)



(นายเจกณ์ อหันตะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ซ่อมแซมถนนลูกรังสายคงเข็น-หัวขีบิค
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านคงเข็น หมู่ที่ 5 ค.นาจิว อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว
 แบบเลขที่ : 0
 คำนวณราคากลางโดย : นายเจตน์ อหันทะ

เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	8,000.00	1.73	13,840.00	1.3642	2.36	18,880.53
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินถม ปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	-	59.41	-	1.3642	81.05	-
2	งานผิวทาง (เฉพาะบริเวณจุดที่เสียหายเป็นหลุมบ่อ)							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับแก้ไขแต่ง หน้า 10 ซม.	ลบ.ม.	250.00	94.58	23,645.00	1.3642	129.03	32,256.51
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3 ค่าแรงวางท่อและกลบกลับ	ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								51,137.04

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

37,485.00
0.00
1.3642
1.2799

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ขอมแขมนนลูกวังสายแยกคงเย็น-หัวขีบิค
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคงเย็น หมู่ที่ 5 ต.นาขี้ จ.ชาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาขี้
 แบบเลขที่ 0
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 5.00 ม. ยาว 1,200.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,000.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	39,965.61	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	39,965.61	
	คิดเป็นราคากลาง (ตามหมั้นก้ำพันกั๊วร้อยหกสิบห้าบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)	39,965.61	

ระยะทางดำเนินการ 1,200 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 33,304.68 บาท

(ลงชื่อ)


 (นางสาวราศรี โนนทิง)
 นักวิชาการคลัง

กรรมการ

(ลงชื่อ)


 (นางสาวกาญจนา แสงวงศ์)
 นักวิชาการศึกษา

กรรมการ

(ลงชื่อ)


 (นายเจตน์ อหันตะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ข่อมเขมถนนลูกรังสายแยกคางเขิน-หัวขีบิค
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคางเขิน หมู่ที่ 5 ค.นารัง อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนารัง
 แบบเลขที่ 0
 คำนวณราคากลางโดย นายเจตน์ อหันตะ

เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	6,000.00	1.73	10,380.00	1.3642	2.36	14,160.40
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินถม ปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	-	59.41	-	1.3642	81.05	-
2	งานผิวทาง (เฉพาะบริเวณจุดที่เสียหายเป็นหลุมบ่อ)							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับแก้ไขแต่ง หน้า 10 ซม.	ลบ.ม.	200.00	94.58	18,916.00	1.3642	129.03	25,805.21
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3 ค่าแรงวางท่อและกลบกลับ	ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								39,965.61

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

29,296.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ขอมแซมถนนลูกรังสายแยกวัดป่าแดงเขิน-ศรีสุทธาราญ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านแดงเขิน หมู่ที่ 5 ต.นาไร่ อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาไร่
 แบบเลขที่ 0
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรลูกรังปรับแก้ไขแต่งกว้าง 5.00 ม. ขาว 1,600.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 8,000.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุนงานทาง	78,758.00	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	78,758.00	
	คิดเป็นราคากลาง (เช็คหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยห้าสิบแปดบาทถ้วน)	78,758.00	

ระยะทางดำเนินการ 1.600 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 49,223.75 บาท

(ลงชื่อ) 
 (นางสาวราตรี โนนทิง)
 นักวิชาการคลัง

กรรมการ

(ลงชื่อ) 
 (นางสาวกาญจนา แสงวงศ์)
 นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ) 
 (นางเจตน์ อหันตะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ข่อมแซมถนนลูกรังสายแยกวัดป่าดงเย็น-ศรีสุขสำราญ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงเย็น หมู่ที่ 5 ค.นารัง อ.เขาสวน กว. จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนารัง
 แบบเลขที่ 0
 คำนวณราคากลางโดย นายเจษฎ์ อหันทะ

เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	8,000.00	1.73	13,840.00	1.3642	2.36	18,880.53
	1.2 งานคัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินถม ปรับแก้ระดับ	ลบ.ม.	500.00	59.41	29,705.00	1.3642	81.05	40,523.56
2	งานผิวทาง (เฉพาะบริเวณจุดที่เสียหายเป็นหลุมบ่อ)							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับแก้ระดับ หน้า 10 ซม.	ลบ.ม.	150.00	94.58	14,187.00	1.3642	129.03	19,353.91
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3 ค่าแรงวางท่อและกลบกลับ	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม.		0+000.00					
	ขนาด		1-1.80x1.80					
	ยาว		0.00 ม.					
รวมค่าก่อสร้าง								78,758.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

57,732.00
0.00
1.3642
1.2799

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ขอมแขวนถนนลูกรังสายแยกนาโพธิ์คงน้อย(เพื่อพยอม)-เขื่อนนาจ้ว-คำแคน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ 7 ต.นาจ้ว อ.ขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้ว
 แบบเลขที่ 0
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรลูกรังปรับแก้ไขแต่งกว้าง 5.00 ม. ยาว 1,100.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 5,500.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
I	ค่างานคืนทุนงานทาง	63,803.63	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	63,803.63	
	คิดเป็นราคากลาง (ทุกหมื่นสามพันแปดร้อยสามบาทหกสิบสามสตางค์)	63,803.63	

ระยะทางคำนวณการ 1.100 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 58,003.30 บาท

(ลงชื่อ) 
 (นางสาวราตรี โนนติง)
 นักวิชาการคลัง

กรรมการ

(ลงชื่อ) 
 (นางสาวกาญจนา แสงวงศ์)
 นักวิชาการศึกษา

กรรมการ

(ลงชื่อ) 
 (นายเจตน์ อหันตะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ขัอมแซมถนนลูกรังสายแยกนาโพธิ์คงน้อย(พ่อบุญ)-เชื่อมนาจั่ว-คำแคน

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ 7 ค.นาจั่ว อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจั่ว

แบบเลขที่ : 0

คำนวณราคากลางโดย : นายเจตน์ อหันตะ

เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางpipeและขุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	5,500.00	1.73	9,515.00	1.3642	2.36	12,980.36
	1.2 งานค้ำดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินถม ปรับแก้สัแต่ง	ลบ.ม.	100.00	59.41	5,941.00	1.3642	81.05	8,104.71
2	งานผิวทาง (เฉพาะบริเวณจุดที่เสียหายเป็นหลุมบ่อ)							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับแก้สัแต่ง หน้า 10 ซม.	ลบ.ม.	300.00	94.58	28,374.00	1.3642	129.03	38,707.81
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.				1.3642		
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3 ค่าแรงวางท่อและกลบกลับ	ม.		-				-
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3 ค่าแรงวางท่อและกลบกลับ	ม.	7.00	420.00	2,940.00	1.3642	572.96	4,010.75
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม.		0+000.00					
	ขนาด		1-1.80x1.80					
	ยาว		0.00 ม.					
รวมค่าก่อสร้าง								63,803.63

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

46,770.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799